C  A  T  Á  L  O  G  O   T  É  C  N  I  C  O   (  D  A  T  A  S  H  E  E  T  )
Transformadores de Corrente
Low-Power Bipartidos CT-SC
Janitza · Série CT-SC · Saída 333 mV · Classe 0,5 · Para UMG 800/801
Janitza  |  Choice Tecnologia  |  choicetech.com.br
SOBRE A LINHA JANITZA CT-SC (LOW-POWER)
Os Transformadores de Corrente bipartidos Low-Power da série CT-SC da Janitza foram desenvolvidos
especificamente para integração com os analisadores UMG 800 e UMG 801. Diferente dos TCs convencionais, a
tecnologia Low-Power gera um sinal de saída em tensão de 333 mV (não em corrente), minimizando perdas no
circuito de medição. Todos os modelos possuem Classe 0,5, faixa operacional de -40°C a +65°C, carcaça em
plástico rígido UL 94 V-0 e conformidade com ANSI C57.13, IEC 61869-2 e RoHS. A linha cobre primários de 5 A a
600 A com diâmetros internos de 6 mm a 36 mm.
TABELA COMPARATIVA — TODOS OS MODELOS
Modelo Primário Classe Diâmetro Cabo Art. No. Peso Temp. Op.
CT-SC-006-500-20 20 A 0,5 Ø 6 mm 5 m 1503334 � 31 g -40°C a +65°C
CT-SC-010-500-5 5 A 0,5 Ø 10 mm 5 m 1503333 60–127 g -40°C a +65°C
CT-SC-010-500-50 50 A 0,5 Ø 10 mm 5 m 1503335 60–127 g -40°C a +65°C
CT-SC-010-500-75 75 A 0,5 Ø 10 mm 5 m 1503336 60–127 g -40°C a +65°C
CT-SC-012-500-75 75 A 0,5 Ø 12 mm 5 m 1503337 70–130 g -40°C a +65°C
CT-SC-016-500-100 100 A 0,5 Ø 16 mm 5 m 1503338 � 150 g -40°C a +65°C
CT-SC-024-500-100 100 A 0,5 Ø 24 mm 5 m 1503339 180–252 g -40°C a +65°C
CT-SC-024-500-200 200 A 0,5 Ø 24 mm 5 m 1503340 180–252 g -40°C a +65°C
CT-SC-024-500-250 250 A 0,5 Ø 24 mm 5 m 1503341 180–252 g -40°C a +65°C
CT-SC-036-500-400 400 A 0,5 Ø 36 mm 5 m 1503342 346–352 g -40°C a +60°C
CT-SC-036-500-600 600 A 0,5 Ø 36 mm 5 m 1503343 346–352 g -40°C a +60°C
CT-SC-010-50-JZ 50 A 0,5 Ø 10 mm 0,25 m — 60–127 g -40°C a +65°C
CT-SC-010-75-JZ 75 A 0,5 Ø 10 mm 0,25 m — 60–127 g -40°C a +65°C
CT-SC-012-100-JZ 100 A 0,5 Ø 12 mm 0,25 m — 70–130 g -40°C a +65°C
CT-SC-010-50 50 A 0,5 Ø 10 mm 2,0 m 1503133 � 60 g -40°C a +70°C
CT-SC-010-75 75 A 0,5 Ø 10 mm 2,0 m 1503134 � 60 g -40°C a +70°C
CT-SC-012-100 100 A 0,5 Ø 12 mm 2,0 m 1503135 � 70 g -40°C a +70°C
CT-SC-024-100 100 A 0,5 Ø 24 mm 2,0 m 1503172 � 180 g -40°C a +70°C
CT-SC-024-200 200 A 0,5 Ø 24 mm 2,0 m 1503136 � 180 g -40°C a +70°C
CT-SC-024-250 250 A 0,5 Ø 24 mm 2,0 m 1503137 � 180 g -40°C a +70°C
CT-SC-036-400 400 A 0,5 Ø 36 mm 2,0 m 1503138 � 350 g -40°C a +70°C
CT-SC-036-600 600 A 0,5 Ø 36 mm 2,0 m 1503139 � 350 g -40°C a +70°C
CT-SC-010-50-JZ 50 A 0,5 Ø 10 mm 0,25 m 1503170 � 60 g -40°C a +70°C
CT-SC-010-75-JZ 75 A 0,5 Ø 10 mm 0,25 m 1503130 � 60 g -40°C a +70°C
CT-SC-012-100-JZ 100 A 0,5 Ø 12 mm 0,25 m 1503131 � 70 g -40°C a +70°C
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS — PARÂMETROS COMUNS